O questionário foi elaborado na plataforma Google Forms®, contendo 14 (quatorze) perguntas 

organizadas em uma única seção, compreendendo: (i) Termo de Consentimento; (ii) Esclarecimentos 

Gerais; (iii) Grupo de Perguntas. 

O formulário esteve disponível por 15 (quinze) dias e foi respondido por 117 (cento e dezessete) 

servidores efetivos da instituição, lotados em unidades da capital e regionalizadas. A amostra foi 

composta por 82,9% de Peritos Criminais, 11,1% de Médicos-Legistas e 6% de Auxiliares de Autópsia. 

4 RESULTADOS E DISCUSSÃO 

Após a apresentação das etapas relacionadas aos procedimentos metodológicos, realizou-se a